
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ʺЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГʺ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 от 11.03.2025 № 189 
с. Ершичи 

Смоленской области 

 

 

 

Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг (функций), оказываемых 

Администрацией муниципального 

образования «Ершичский муниципальный 

округ» Смоленской области 

 
 

В целях реализации Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Ершичский муниципальный 

округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:  

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), оказываемых 

Администрацией муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области; 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 

№ 143 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых 

Администрацией муниципального образования — Ершичский район Смоленской 

области и муниципальными учреждениями, расположенными на территории 

муниципального образования — Ершичский район Смоленской области»; 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 15.01.2013 

№ 06 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 16.07.2013 



№ 235 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 11.11.2013 

г. № 351 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

6. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 27.01.2014 

№ 16 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

7. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 11.03.2014 

№ 53 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

8. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 04.04.2014 

№ 82 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

9. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 28.04.2014 

№ 98 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

10. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 31.07.2014 

№ 204 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

11. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 30.12.2014 

№ 380 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

12. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 19.05.2015 

№ 124 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

13. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 21.07.2015 

№ 162 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

14. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 27.10.2015 



№ 229 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

15. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 14.12.2015 

№ 266 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

16. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 28.12.2015 

№ 286 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

17. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 24.02.2016 

№ 32 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

18. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 05.04.2016 

№ 60 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

19. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 25.04.2016 

№ 86 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

20. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 15.09.2016 

№ 247 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

21. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 05.12.2016 

№ 345 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

22. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 07.02.2017 

№ 44 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

23. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 16.05.2017 

№ 193 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

24. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 03.07.2017 



№ 271 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

25. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 13.07.2017 

№ 291 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

26. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 14.08.2017 

№ 321 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

27. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 15.09.2017 

№ 360 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

28. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 04.10.2017 

№ 380 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

29. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 20.11.2017 

№ 439 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

30. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 21.12.2017 

№ 493 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

31. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 24.01.2018 

№ 19 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

32. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 02.04.2018 

№ 92 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

33. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 03.04.2018 

№ 94 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

34. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 18.04.2018 



№ 120 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

35. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 22.06.2018 

№ 205 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

36. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 25.06.2018 

№ 209 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

37. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 06.08.2018 

№ 245 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

38. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 21.09.2018 

№ 275 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

39. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 10.01.2019 

№ 03 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

40. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 08.02.2019 

№ 38 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

41. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 01.03.2019 

№ 68 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

42. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 16.04.2019 

№ 129 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

43. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 18.06.2019 

№ 220 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

44. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 02.09.2019 



№ 294 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

45. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 07.11.2019 

№ 366 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

46. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 02.12.2019 

№ 392 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

47. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 30.12.2019 

№ 440 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

48. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 23.04.2020 

№ 160 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

49. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 22.09.2020 

№ 349 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

50. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 30.09.2021 

№ 301 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

51. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 28.03.2022 

№ 118 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

52. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 08.06.2022 

№ 258 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

53. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 09.12.2022 

№ 540 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

54. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 17.01.2023 



№ 13 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

55. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 23.03.2023 

№ 115 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

56. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 19.06.2023 

№ 269 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

57. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 21.07.2023 

№ 338 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

58. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 04.09.2023 

№ 397 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

59. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 13.11.2023 

№ 476 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

60. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 19.12.2023 

№ 557 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

61. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 27.12.2023 

№ 585 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

62. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 07.02.2024 

№ 49 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

63. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 26.02.2024 

№ 83 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

64. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2024 



№ 189 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

65. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 03.05.2024 

№ 196 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

66. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 01.08.2024 

№ 336 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

67. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 12.11.2024 

№ 487 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

68. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 09.12.2024 

№ 531 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

68. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 27.12.2024 

№ 573 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 27.04.2012 № 143»; 

69. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия и 

подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской 

области (http://ershichadm.admin-smolensk.ru/); 

70. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования   

«Ершичский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                                        М.В. Пядин 
 

 

 

 

 

 

 

  

http://ershichadm.admin-smolensk.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз. - в дело   

Исп. М.В. Капцевич  

Тел. 2-19-07                                                             

«___»_____ _____ 

     Разослать: Руководителю 

аппарата; Сектору по 

информационной работе; 

Прокуратуре Ершичского 

района. 
 

Разработчик: 

М.В. Капцевич   

Тел. 2-19-07 

«___»_____ _____ 

 

Е.В. Телюкова                                                                            «___»_____ __________ 

 

М.М. Пахоменков                                                                      «___»_____ __________ 


